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Lasy Państwowe i PGE Polska Grupa Energetyczna będą rozwijać współpracę przy realizacji
przedsięwzięć prośrodowiskowych. Instytucje podpisały list intencyjny w tej sprawie. W
ramach programu „PGE Energia Natury” wsparcie otrzymały również cztery projekty
realizowane przez jednostki Lasów Państwowych.

Podczas wydarzenia „Odpowiedzialność zasilana energią”, które odbyło się 8 lipca w Warszawie,
PGE zaprezentowała nowe programy społecznej odpowiedzialności biznesu. Podczas wydarzenia
podpisano list intencyjny pomiędzy PGE a Lasami Państwowymi. Dokument podpisali Katarzyna
Rozenfeld, wiceprezes zarządu ds. operacyjnych PGE, oraz Cezary Świstak, zastępca dyrektora
generalnego Lasów Państwowych ds. zrównoważonej gospodarki leśnej. W uroczystości uczestniczył
także wiceminister klimatu i środowiska Mikołaj Dorożała.

Wieloletnia współpraca
Lasy Państwowe i PGE od wielu lat wspólnie realizują przedsięwzięcia związane z ochroną przyrody,
edukacją ekologiczną i odbudową ekosystemów. Jednym z najbardziej rozpoznawalnych przykładów
jest program „Lasy pełne energii”, realizowany już od 26 edycji. Podpisany list intencyjny
porządkuje i rozwija tę współpracę, nadając jej ogólnopolski wymiar.

– Nasza współpraca z PGE ma solidne podstawy. Wspólne działania w ramach programu „Lasy pełne
energii” to m.in. sadzenie lasów, ich sprzątanie, ochrona ekosystemów i eliminowanie gatunków
inwazyjnych. Przynosi to wymierne efekty dla bioróżnorodności. Cieszę się, że dzięki podpisanemu
dziś listowi intencyjnemu otwieramy drogę do nadania tej współpracy ogólnopolskiego zasięgu –
powiedział Cezary Świstak, zastępca dyrektora generalnego Lasów Państwowych ds. zrównoważonej
gospodarki leśnej.

Cztery projekty Lasów Państwowych z dofinansowaniem
Lasy Państwowe są partnerem programu „PGE Energia Natury”, który wspiera przedsięwzięcia
związane z ochroną środowiska, odbudową ekosystemów i edukacją ekologiczną.

W ramach Rocznego Planu Darowizn PGE S.A. na 2026 rok dofinansowanie w łącznej wysokości 220
tys. zł otrzymały cztery projekty realizowane przez jednostki Lasów Państwowych:

projekt ochrony nietoperzy LIFE+ Podkowiec Towers realizowany na terenie
Nadleśnictwa Zdroje,
dostosowanie ścieżki edukacyjnej dla osób z niepełnosprawnością wzroku w
Nadleśnictwie Nowy Targ,
działania ograniczające presję turystyczną na najcenniejsze obszary przyrodnicze
Nadleśnictwa Śnieżka,
kampania edukacyjna Leave No Trace realizowana w ramach programu „Zanocuj w lesie”.



 
W ramach współpracy z Lasami Państwowymi PGE wesprze realizację projektu ochrony nietoperzy
LIFE+ Podkowiec Towers realizowanego na terenie Nadleśnictwa Zdroje (czytaj więcej o projekcie);
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Program dla wielu partnerów
Program „PGE Energia Natury” obejmuje również działania realizowane we współpracy z parkami
narodowymi oraz organizacjami zajmującymi się ochroną środowiska. Wśród nich znajdują się
projekty ochrony gatunków, odtwarzania ekosystemów oraz edukacji ekologicznej.
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